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Besvarelse af spørgsmål 4 ad L 117 stillet af Folketingets Erhvervs-, 

Vækst- og Eksportudvalg den 20. februar 2015 efter ønske fra Joa-

chim B. Olsen (LA). 

 

Spørgsmål: 

Når det af lovforslagets bemærkninger fremgår, at de udvidede CSR-krav 

vil resultere i meget begrænsede administrative byrder for virksomheder-

ne, er det så ud fra en betragtning om, at lovforslaget indeholder både 

administrative lettelser og byrder, og at ministeren finder, at lettelserne 

opvejer byrderne i lovforslaget, eller har ministeren også forholdt sig til – 

og foretaget undersøgelser eller beregninger i forhold til – virksomheder, 

som i mindst muligt omfang vil drage nytte af de administrative lettelser i 

lovforslaget, men samtidig bliver ramt hårdest af de nye administrative 

byrder? 

 

Svar: 

De udvidede CSR-krav medfører alene øgede administrative byrder for 

de ca. 1.100 store virksomheder, som bliver omfattet af kravene. I forhold 

til lovforslagets samlede administrative konsekvenser medfører de udvi-

dede CSR-krav isoleret set meget begrænsede administrative byrder. Op-

gørelsen af de administrative byrder og lempelser for det samlede lov-

forslag, er foretaget for alle omfattede virksomheder, herunder både de, 

der omfattes af CSR-kravene og dem der ikke gør.   

 

Som det fremgår af min besvarelse af udvalgets spørgsmål 2, er de for-

ventede administrative byrder ved den del af lovforslaget, der vedrører 

udvidelse af de nye CSR-krav til redegørelsen for samfundsansvar op-

gjort til at udgøre ca. 2,9 mio. kr. efter AMVAB-metoden, når reglerne er 

fuldt gennemført for alle virksomheder i 2018.  

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at for de store virksomheder, der bliver omfattet 

af CSR-kravene, vil den internationale tilpasning, der også er en del af 

årsregnskabsloven, medføre både visse lettelser og større fleksibilitet, 

som de vil kunne drage nytte af. Eksempelvis vil nogle store virksomhe-

der opleve lettelser i forbindelse med koncerninterne omstruktureringer. 
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